PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ- RJ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE E URBANISMO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMMAURB

Avenida 22 de Maio, n. 7.071, Venda das Pedras - Itaboraí - RJ. CEP: 24.804-706

E-mail: semmaurb.eiv@itaborai.rj.gov.br / Telefones: (21) 2635-7041, Ramal 207

REQUERIMENTO PARA ANÁLISE DO ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA:

Ilmo Sr(a) Secretário(a) do Ambiente e de Urbanismo do Município de Itaboraí.

Eu, ______________________________________________________________, portador do RG

nº________________ emitido por ______________ e do CPF/CNPJ ______________________,

residente/ estabelecido à ___________________________________________________, cidade

de ________________________, CEP: __________________ , Tels: _______________________

____________________, email: ____________________________________________________,

venho, respeitosamente requerer que conceda deferimento ao pedido de ANÁLISE DO

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA, para o empreendimento abaixo descrito.

DADOS DO EMPREENDIMENTO/ATIVIDADE:

Empreendimento/Atividade: _______________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

Endereço: ______________________________________________________________________

______________________________________________ Bairro: _________________________

CEP: ___________________ Ponto de Referência: _____________________________________

_______________________________________________________________________________.

DOCUMENTOS A SEREM ANEXADOS:

OBSERVAÇÕES:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

Declaro para os devidos fins que todas as informações prestadas e documentos anexados são verdadeiros

e que o desenvolvimento das atividades citadas ocorrerá de acordo com os dados transcritos e anexos.

Itaboraí ___________ de ___________________________ de ______________.

___________________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

I. RG e CPF/CNPJ do proprietário e procurador (se for o caso);

II. Procuração com firma reconhecida;

III. Inscrição Estadual;

IV. Contrato Social;

V. Certidão de ônus do RGI atualizada;

VI. Registro de Responsabilidade Técnica emitido pelo Conselho Regional do Profissional
Responsável com o respectivo comprovante de pagamento;

VII. Cópia da Carteira profissional do responsável técnico pelo EIV/RIV;

VIII. EIV e RIV conforme exigidos na Orientação Técnica disponível no site da Prefeitura e na
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo.